OFÍCIO Nº SMCCI-OFI-2024/00341
Rio Branco, 12 de abril de 2024.

Valtim José da Silva
Secretário da Casa Civil

Assunto: Indicações de vereadores

Senhor Secretário,

Sirvo-me do presente, para informar que mediante as solicitações do OFÍCIO N° SMCC-

OFI-2024/00939, das indicações enviadas conforme anexo do OFÍCIO N° 32/2024/CMRB.

Estamos encaminhando em anexo as respostas/orientações referente a limpeza pública,

mediante cada demanda versus o cronograma de limpeza 2024 e capacidade operacional

desta Secretaria.

Anexo dos Ofícios N° 32/2024/CMRB

Indicação Vereador (a)
631, 633, 637, 683, 685 e 703 Fábio Araújo
641, 648, 649, 650, 658, 659 e 662 Samir Bestene

Atenciosamente,

Wellington Divino Chaves de Souza

Secretario

Gabinete

Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal De Rio Branco

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE

Classif. documental 06.01.04.04

S
M

C
C

IO
F

I2
02

40
03

41
A

Assinado com senha por WELLINGTON DIVINO CHAVES DE SOUZA em 15/04/2024 - 10:30hs, na forma
do Art. 5º, §1º, do Decreto nº 075, de 31 de Janeiro de 2022. Documento Nº: 284413-5335 - consulta à
autenticidade em http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=284413-5335

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador

(a)
Local / Indicação

Cronograma

2024
Resposta

1
13 de março/

00939/631

Fábio

Araújo

Rua Independência,

Cohab do Bosque:

Roçagem de vergetação

rústica e manutenção de

limpeza.

20/05/24

07/06/24

O serviço solicitado foi atendido pela

Secretaria Municipal de Cuidados com a

Cidade em 04/07/23 a 12/07/23 com roço,

capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o bairro. A previsão da

próxima limpeza ocorrerá de acordo com o

novo cronograma 2024.Reinteramos que em

virtude da alagação, os serviços dessa

Secretaria ficaram 28 dias voltados apenas

para áreas alagadiças, sendo necessário a

formulação de um novo cronograma.

2
13 de março/

00939/633

Fábio

Araújo

Rua Luiz das Chagas,

Baixa da Colina: Roçagem

de vergetação rústica e

manutenção de limpeza.

06/05/24

17/05/24

O serviço solicitado foi atendido pela

Secretaria Municipal de Cuidados com a

Cidade em 07/03/23 a 20/03/23 com roço,

capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o bairro. A previsão da

próxima limpeza ocorrerá de acordo com o

novo cronograma 2024.Reinteramos que em

virtude da alagação, os serviços dessa

Secretaria ficaram 28 dias voltados apenas

para áreas alagadiças, sendo necessário a

formulação de um novo cronograma.

3
13 de março/

00939/637

Fábio

Araújo

Rua Santa Maria, Baixa

da Colina: Roçagem de

vergetação rústica e

manutenção de limpeza.

06/05/24

17/05/24

O serviço solicitado foi atendido pela

Secretaria Municipal de Cuidados com a

Cidade em 07/03/23 a 20/03/23 com roço,

capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o bairro. A previsão da

próxima limpeza ocorrerá de acordo com o

novo cronograma 2024.Reinteramos que em

virtude da alagação, os serviços dessa

Secretaria ficaram 28 dias voltados apenas

para áreas alagadiças, sendo necessário a

formulação de um novo cronograma.

4
13 de março/

00939/683

Fábio

Araújo

Rua Abelhas, Conquista:

Roçagem de vergetação

rústica e manutenção de

limpeza.

30/09/24

18/10/24

O serviço solicitado foi atendido pela

Secretaria Municipal de Cuidados com a

Cidade em 26/09/23 a 18/10/23 com roço,

capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o bairro. A previsão da

próxima limpeza ocorrerá de acordo com o

novo cronograma 2024.Reinteramos que em

virtude da alagação, os serviços dessa

Secretaria ficaram 28 dias voltados apenas

para áreas alagadiças, sendo necessário a

formulação de um novo cronograma.

5
13 de março/

00939/685

Fábio

Araújo

Rua Nelson Mesquita,

Conquista: Roçagem de

vergetação rústica e

manutenção de limpeza.

30/09/24

18/10/24

O serviço solicitado foi atendido pela

Secretaria Municipal de Cuidados com a

Cidade em 26/09/23 a 18/10/23 com roço,

capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o bairro. A previsão da

próxima limpeza ocorrerá de acordo com o

novo cronograma 2024.Reinteramos que em

virtude da alagação, os serviços dessa

Secretaria ficaram 28 dias voltados apenas

para áreas alagadiças, sendo necessário a

formulação de um novo cronograma.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2024

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2024

S
M

C
C

IO
F

I2
02

40
03

41
A

Assinado com senha por ANDRESSA SOUSA COSTA em 12/04/2024 - 13:43hs.
Documento Nº: 284413.1873906-8237 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=284413.1873906-8237

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador

(a)
Local / Indicação

Cronograma

2024
Resposta

6
13 de março/

00939/703

Fábio

Araújo

Rua Mâncio Lima, Bairro

da Paz: Roçagem de

vergetação rústica e

manutenção de limpeza.

02/09/24

25/09/24

O serviço solicitado foi atendido pela

Secretaria Municipal de Cuidados com a

Cidade em 31/07/23 a 14/08/23 com roço,

capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o bairro. A previsão da

próxima limpeza ocorrerá de acordo com o

novo cronograma 2024.Reinteramos que em

virtude da alagação, os serviços dessa

Secretaria ficaram 28 dias voltados apenas

para áreas alagadiças, sendo necessário a

formulação de um novo cronograma.

S
M

C
C

IO
F

I2
02

40
03

41
A

Assinado com senha por ANDRESSA SOUSA COSTA em 12/04/2024 - 13:43hs.
Documento Nº: 284413.1873906-8237 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=284413.1873906-8237

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador

(a)
Local / Indicação

Cronograma

2024
Resposta

1
13 de março/

00939/641

Samir

Bestene

Rua Mercúrio, Morada do

Sol: Roçagem de

vergetação rústica e

manutenção de limpeza.

LIMPEZA

REALIZADA

O serviço solicitado foi atendido pela

Secretaria Municipal de Cuidados com a

Cidade em 01/02/24 a 20/02/24 com roço,

capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o bairro.

2
13 de março/

00939/648

Samir

Bestene

Rua Rogério Vidal, Cidade

do Povo: Roçagem de

vergetação rústica e

manutenção de limpeza.

16/09/24

11/10/24

O serviço solicitado foi atendido pela

Secretaria Municipal de Cuidados com a

Cidade em 24/02/23 a 22/05/23 com roço,

capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o bairro. O bairro

recebeu a limpeza das áreas verde em

04/03/24 a 14/03/24. A previsão da próxima

limpeza ocorrerá de acordo com o novo

cronograma 2024.Reinteramos que em virtude

da alagação, os serviços dessa Secretaria

ficaram 28 dias voltados apenas para áreas

alagadiças, sendo necessário a formulação de

um novo cronograma.

3
13 de março/

00939/649

Samir

Bestene

Rua Agenor Leitão da

Conceição, Cidade do

Povo: Roçagem de

vergetação rústica e

manutenção de limpeza.

16/09/24

11/10/24

O serviço solicitado foi atendido pela

Secretaria Municipal de Cuidados com a

Cidade em 24/02/23 a 22/05/23 com roço,

capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o bairro. O bairro

recebeu a limpeza das áreas verde em

04/03/24 a 14/03/24. A previsão da próxima

limpeza ocorrerá de acordo com o novo

cronograma 2024.Reinteramos que em virtude

da alagação, os serviços dessa Secretaria

ficaram 28 dias voltados apenas para áreas

alagadiças, sendo necessário a formulação de

um novo cronograma.

4
13 de março/

00939/650

Samir

Bestene

Rua Franco Silva, Cidade

do Povo: Roçagem de

vergetação rústica e

manutenção de limpeza.

16/09/24

11/10/24

O serviço solicitado foi atendido pela

Secretaria Municipal de Cuidados com a

Cidade em 24/02/23 a 22/05/23 com roço,

capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o bairro. O bairro

recebeu a limpeza das áreas verde em

04/03/24 a 14/03/24. A previsão da próxima

limpeza ocorrerá de acordo com o novo

cronograma 2024.Reinteramos que em virtude

da alagação, os serviços dessa Secretaria

ficaram 28 dias voltados apenas para áreas

alagadiças, sendo necessário a formulação de

um novo cronograma.

5
13 de março/

00939/658

Samir

Bestene

Rua Severiano Ferreira,

Wanderley Dantas:

Roçagem de vergetação

rústica e manutenção de

limpeza.

04/07/24

23/07/24

O serviço solicitado foi atendido pela

Secretaria Municipal de Cuidados com a

Cidade em 25/09/23 a 05/10/23 com roço,

capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o bairro. A previsão da

próxima limpeza ocorrerá de acordo com o

novo cronograma 2024.Reinteramos que em

virtude da alagação, os serviços dessa

Secretaria ficaram 28 dias voltados apenas

para áreas alagadiças, sendo necessário a

formulação de um novo cronograma.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2024

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2024

S
M

C
C

IO
F

I2
02

40
03

41
A

Assinado com senha por ANDRESSA SOUSA COSTA em 12/04/2024 - 13:43hs.
Documento Nº: 284413.1873909-8234 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=284413.1873909-8234

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador

(a)
Local / Indicação

Cronograma

2024
Resposta

6
13 de março/

00939/659

Samir

Bestene

Rua Dário Sena,

Wanderley Dantas:

Roçagem de vergetação

rústica e manutenção de

limpeza.

04/07/24

23/07/24

O serviço solicitado foi atendido pela

Secretaria Municipal de Cuidados com a

Cidade em 25/09/23 a 05/10/23 com roço,

capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o bairro. A previsão da

próxima limpeza ocorrerá de acordo com o

novo cronograma 2024.Reinteramos que em

virtude da alagação, os serviços dessa

Secretaria ficaram 28 dias voltados apenas

para áreas alagadiças, sendo necessário a

formulação de um novo cronograma.

7
13 de março/

00939/662

Samir

Bestene

Travessa Curitiba, Vitória:

Roçagem de vergetação

rústica e manutenção de

limpeza.

08/07/24

31/07/24

O serviço solicitado foi atendido pela

Secretaria Municipal de Cuidados com a

Cidade em 26/05/23 a 26/06/23 com roço,

capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o bairro. A previsão da

próxima limpeza ocorrerá de acordo com o

novo cronograma 2024.Reinteramos que em

virtude da alagação, os serviços dessa

Secretaria ficaram 28 dias voltados apenas

para áreas alagadiças, sendo necessário a

formulação de um novo cronograma.

S
M

C
C

IO
F

I2
02

40
03

41
A

Assinado com senha por ANDRESSA SOUSA COSTA em 12/04/2024 - 13:43hs.
Documento Nº: 284413.1873909-8234 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=284413.1873909-8234

https://linksiga.trf2.jus.br

	SMCCI-OFI-2024/00341-A
	32 Fabio Araujo
	32 Samir Bestene